
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.2.2020/p. 31 

1/1 

31) PARERE IN ORDINE ALLA NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI 

REVISORI DEI CONTI 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (“Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO l’art. 21, comma 3, l. a), dello Statuto dell’Università di Foggia; 

ATTESO che, in data 09.11.2020, scadrà il mandato dell’attuale Collegio dei 

Revisori dei Conti; 

ATTESA la rinnovabilità dell’incarico per una sola volta prevista dell’art. 2, co. 

1, lettera p), della Legge n. 240/2010 e dall’art. 21, co. 7, dello Statuto 

dell’Università di Foggia; 

CONSIDERATO il proficuo lavoro svolto presso questo Ateneo dal dott. Francesco 

Belsanti, Magistrato della Corte dei Conti, Sezione Regionale di 

Controllo per la Toscana, indicato dal Rettore ai fini dell’espressione 

del parere previsto dall’art. 21 dello Statuto; 

VALUTATA l’opportunità di garantire continuità nella fondamentale attività di 

collaborazione in corso; 

CONSIDERATO quanto emerso nel corso del dibattito, 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole in merito al rinnovo della nomina del dott. Francesco 

Belsanti, Magistrato della Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per la Toscana, 

in qualità di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università degli Studi di 

Foggia per il mandato relativo alla nuova costituzione dell’organo collegiale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
- U.O.R.: segreteria del rettore. 
- C.C.: area affari generali. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-03-25T10:43:30+0000
	ROMEI TERESA


		2020-03-25T16:50:10+0100
	Limone Pierpaolo




